
 Wyniki z kontroli sprawdzających w zakresie, w którym stwierdzono  nieprawidłowości 
w poprzednim okresie (ogólne bezpieczeństwo produktów)

W I kwartale 2020r. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Warszawie przeprowadził kontrole 
6 przedsiębiorców, u których stwierdzono nieprawidłowości w poprzednim okresie. Sprawdzono ogółem 
45 partii produktów (akcesoria dla zwierząt- 22 partie, obuwie- 10 partii, zimowy sprzęt sportowy- 5 
partii, naczynia żaroodporne- 4 partie, zabezpieczenia przed dziećmi-4 partie). Zakwestionowano 25 
partii wyrobów (55,6 % partii badanych ogółem). W toku poprzednich kontroli zbadano 43 partie 
wyrobów, kwestionując 22 partii (51,2 %).

USTALENIA KONTROLI
1. Badania organoleptyczne
W toku kontroli dokonano oceny organoleptycznej 45 ww. partii produktów, nie stwierdzając 
nieprawidłowości. Zbadane wyroby nie powinny stwarzać zagrożeń w normalnych warunkach 
użytkowania, zgodnego z ich przeznaczeniem. 

2.Prawidłowość oznakowania
Sprawdzeniem objęto 45 partii produktów. Oceny dokonano w oparciu o wymagania określone 
w art. 10 ustawy z dnia 12 grudnia 2003r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów, z uwzględnieniem 
wymagań odpowiednich norm technicznych. Zakwestionowano 25 partii produktów tj. 15 partii 
akcesoriów dla zwierząt, 8 partii obuwia, 2 partie zimowego sprzętu sportowego (kijki narciarskie). 
W przypadku akcesoriów dla zwierząt oraz obuwia, w oznakowaniu brak było informacji dotyczących 
nazwy i adresu producenta oraz polskiej wersji językowej ostrzeżeń, instrukcji użytkowania i zaleceń 
producenta dot. stosowania produktów. W przypadku kijków narciarskich, nie dołączono instrukcji 
użytkowania, nie podano nazwy i adresu producenta oraz oznaczenia identyfikującego produkt. 
W toku kontroli dokonano poprawy oznakowania produktów. 

3.Wykorzystanie ustaleń kontroli
- skierowano 10 wystąpień do dostawców zakwestionowanych produktów. Udzielono odpowiedzi 
z informacją o podjęciu działań naprawczych. 

Dorota Mąkosa- Onuoha
dyrektor delegatury w Radomiu 
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